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Opfølgning på møde med Ekspertpanel 9. feb. 2010 
 
Kære Erik Sejersen og Regional Udvikling 
 
Tak for et interessant og opløftende møde med Ekspertpanelet nedsat 
til vurdering af de Internationale Oplevelsesfyrtårne.  
 
Som opfølgning på mødet vil vi gerne samle op på nogle af de 
kommentarer, der blev givet på mødet i et kort notat, samt give vores 
respons og følgende reaktion hertil. 
 
Først vil vi gerne sige at, vi er glade for at vores store arbejde med at 
fokusere konceptet blev taget så positivt imod af både Regional 
Udvikling og Ekspertpanelet. Vi følte at Ekspertpanelet denne gang 
kunne se både visionen og det økonomiske grundlag for et 
Internationalt Fyrtårn som KRAFT i Ringkøbing. 
 
Derudover blev der stillet gode og vigtige spørgsmål til realiseringen af 
KRAFT og næste projektfase. Vi tog de tre overordnede spørgsmål med 
hjem: 
 

1. Ejerstruktur og engagement fra partnere? 
2. Hvilket kerne-team skal stå for til realiseringen? 
3. Finansieringsstrategi frem mod de 300 mio. kr.? 

 
I dette korte notat vil vi gerne forsøge at fortælle, hvordan vi allerede 
er i gang med at reagere på disse vigtige spørgsmål.  
 

1. Ejerstruktur og engagement fra partnere 
 
KRAFT har indtil videre været placeret i en simpel ejerstruktur mellem 
Ringkøbing-Skjern Kommune og Vestas Wind Systems A/S, hvor 
beslutninger er blevet truffet i en tværfaglig styregruppe. Vi har 
tidligere i 2009 diskuteret behovet for oprettelse af en egentlig fond, 
men vurderede ikke at dette var nødvendigt før ansøgningen til Region 
Midtjylland var indsendt. Dog stod det klart efter mødet med Regional 
Udvikling og Ekspertpanelet, at en mere fasttømret 
organisationsstruktur klart er en fordel, når der skal identificeres 
projektejerskab. Derfor er vi netop i gang med at oprette KRAFT 
fonden hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, og 300.000 kr. til fondens 
startkapital er indsat på fondens konto. Vi vedlægger en kopi af KRAFT 
fondens vedtægter.  
 

2. Hvilket kerne-team skal stå for realiseringen? 
 
Med oprettelsen af KRAFT fonden, vil fondens første opgave blive at 
nedsætte det kerne-team der skal stå for realiseringen af KRAFT. Der 
vil blive ansat en direktør for KRAFT. Direktøren vil blive støttet af 
fondens sekretariat som bl.a. består af de kommunale embedsmænd 
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der har fulgt KRAFT projektet de sidste 3 år, for således at sikre 
kontinuiteten i projektet. Endvidere vil både fondens bestyrelse og 
direktøren blive bistået af internationale eksperter med stort kendskab 
til attraktionsudvikling, design og ikke mindst drift. Teamet der skal 
sikre realiseringen af KRAFT, vil dermed kunne bidrage med både 
stærke lederkompetencer fra fondens bestyrelse, et sekretariat der kan 
hjælpe arbejdet på vej gennem det offentlige system og hos offentlige 
fonde, samt internationale eksperter indenfor attraktionsudvikling og 
drift.  
 

3. Finansieringsstrategi frem mod de 300 mio. kr.? 
 
På mødet med Ekspertpanelet og Regional Udvikling blev der 
diskuteret finansieringsstrategi. Med rette, for det er netop det 
arbejde, der nu er i opstart. Vi har vægtet højt at få et grundkoncept, 
som er stærkt nok til at bære titlen ”internationalt, unikt, 
oplevelsesfyrtårn”, også i en daglig drift. KRAFT fonden har netop 
påbegyndt kontakt til RealDania og andre, mindre, fonde. Derudover 
arbejdes intenst på partnersøgning i fht. internationale virksomheder á 
Vestas størrelse som kunne have interesse i at indgå i KRAFT. 
Finansiering er naturligvis én af de helt store opgaver for arbejdet de 
næste tre år frem mod realiseringen af KRAFT. 
 
Vi mener at, KRAFT er et fantastisk stærkt koncept, der først nu er klar 
til at danne baggrund for dialog om økonomisk engagement. Indholdet 
kom først, ud fra en langsigtet bæredygtighedsbetragtning. 
 
Dette brev skal ses som en opfølgning på den positive dialog vi havde 
med hhv. Regional Udvikling og Ekspertpanelet den 9. feb. 2010. Vi fik 
gode og relevante input med til den videre projektrealisering. Vi ser 
frem til at modtage ekspertpanelets skriftlige indstilling og 
efterfølgende administrationens indstilling til Vækstforums møde i 
marts.  
 
Skulle I have yderligere spørgsmål, er I meget velkommen til at rette 
henstilling til KRAFT fondens bestyrelse eller sekretariat ved Maria 
Aaen. 
 
Venlig hilsen 
Fonden KRAFT – Powered by Nature 
 
På fondens vegne Lilli-Anne Suzuki Kristensen, Vestas Wind Systems 
A/S og Niels-Erik Kjærgaard, Ringkøbing-Skjern Kommune. 
 


